limitaciones: 

a) El monto total del dinero retenido no podrá exceder del monto de la 

obligación más el 50% de la misma, sus intereses y las costas 

prudencialmente calculadas (Art. 593 Num. 10 del C.G.P.), por lo que se 

limita el embargo en la suma de VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($22.500.000), teniendo en cuenta que el crédito cobrado es por la 

suma de QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($15.000.000) como 

capital. 

b) No podrán retenerse los recursos inembargables de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 594 del C.G.P.1  

Que en relación con el embargo de los dineros que transfiere el Municipio de 

Ovejas a la entidad demandada por cualquier concepto, no será decretado,

[...]

SEGUNDO: Niéguese el embargo y secuestro de los dineros por concepto de 

transferencia del Municipio de Ovejas a la ESE Centro de Salud de Ovejas, por 

las razones expuestas en la motiva. 

TERCERO: Limítese el embargo decretado hasta la suma de VEINTIDÓS 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($22.500.000). 

CUARTO:  Por Secretaría, comuníquese esta decisión a las entidades arriba 

relacionadas, en la forma indicada en el Art. 4º del Acuerdo 1676 de 2002 en 

concordancia con el Acuerdo 1857 de 2003, expedidos por la Sala 

Administrativa del H.